
95806                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1710
Prosecuzione del progetto “HOLISTIC NETWORKING OF CREATIVE INDUSTRIES VIA HUBS” finanziato dal 
Programma di Cooperazione Europea INTERREG V-A Grecia-Italia 2014/2020. Variazione al bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027 a seguito di modifica dei centri di responsabilità amministrativa (CRA).

LA GIUNTA REGIONALE
Visti:
-  gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-  gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-  gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-  il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
-  il Regolamento interno di questa Giunta;

Visto il documento istruttorio del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, concernente 
l’argomento in oggetto, di concerto con il Dipartimento Bilancio, Affari Generali ed Infrastrutture, e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque, Donato Pentassuglia 
e dell’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Avv. Fabiano Amati;

PRESO ATTO

a)   delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, comma 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di autorizzare la variazione dei centri di responsabilità amministrativa dei capitoli di spesa così come 
indicato nella sezione “copertura finanziaria, al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027, al documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvato con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011;

 2.	 di autorizzare, per gli effetti di cui ai punti precedenti, il dirigente della Sezione Provveditorato-
Economato ad operare sul capitolo di spesa indicato nella sezione “copertura finanziaria” del 
documento istruttorio;

 3.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

 4.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                95807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

Prosecuzione del progetto “HOLISTIC NETWORKING OF CREATIVE INDUSTRIES VIA HUBS" 

gge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida 
in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”.

“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”.”

il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;

materia di ’“ ” e la DGR del 26 settembre 2024, n. 1295 in materia di “
”;

l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 

l’incarico di Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale al prof. Gianluca 

agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.


– –

denominata “Innovation and Competitiveness CREATIVE@Hubs” 
presentata in partenariato con la Regione delle Isole Ioniche, dell’Epiro e de

 il suddetto progetto, MIS code 5041432, è stato finanziato per un importo complessivo di € 
10.000.000,00 di cui € 6.200.000,00 assegnati alla Regione Puglia –

 progettuali di “CREATIVE@Hubs”, conclusesi a dicembre 2023, è stato 
realizzato, tra l’altro, un Hub di networking

dell’Ente Fiera

 l’Hub in Fiera di Foggia è 
favorire stimoli e connessioni tra la ricerca agroalimentare e l’industria creativa, impiegata 


dei settori più dinamici dell’economia e sono considerate un’importante fonte di valore 



95808                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

l’Ente Regione, l’Università di Foggia, l’Agenzia regionale Puglia Promozione e Apulia Film 

“Prosecuzione Progetto 
“Creative@Hubs Holistic Networking of Creative Industries Via Hubs” Gestione Hub Foggia;

l’ impossibilità di gestire il capitolo in questione (

consentire la funzionalità dell’Hub in 
l’attivazione 
funzionale dell’imm

al fine di consentire l’insediamento degli Enti convenzionati individuati con la 

Modello Organizzativo “M

•
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 118/2011 recante disposizioni in materia di 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;

• la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

2025)”; 

• la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26, del 20/01/2025, “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

Gestionale. Approvazione.”

“Prosecuzione Progetto 
“Creative@Hubs Holistic Networking of Creative Industries Via Hubs” Gestione Hub Foggia, al fine di 



                                                                                                                                95809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 

1295 del 26/09/2024, macro area di riferimento dipartimentale “
”. L’impatto di genere stimato è neutro.

con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art.51, comma 2 del D.Lgs.

– Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

Prosecuzione Progetto “Creative@Hubs Holistic Networking of Creative 
Industries Via Hubs” Gestione Hub Foggia

ne di consentire all’organo di G

così come indicato nella sezione “copertura finanziaria,  al Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

26/2025, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011;

indicato nella sezione “copertura 
finanziaria” del documento istruttorio



95810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

“Pianificazione e della Politica Agricola Comune”

L'Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e l’Assessore 

egionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Benedetto Palella
05.11.2025 13:03:55
GMT+01:00

Francesco
Degiorgio
05.11.2025
13:07:26
GMT+01:00

GIANLUCA
NARDONE
05.11.2025
12:38:18
UTC

Francesco Fabio
Plantamura
05.11.2025 14:41:09
GMT+01:00

Angelosante
Albanese

FABIANO AMATI
05.11.2025 15:55:33
GMT+02:00

Donato Pentassuglia
06.11.2025 16:32:27
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 07/11/2025 17:21
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                95811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    


